PAGE
1

Контракт №

об оказании услуг
г. Белгород

«   »             20   г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Дятченко Леонида Яковлевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________, действующего на основании _________, с другой стороны,

в совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны»,

на основании размещения заказа автономного учреждения от ________20__ г. (Протокол от ______20__ № ___),

заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. В соответствии с настоящим контрактом Исполнитель обязуется оказать Заказчику услугу в количестве и ассортименте согласно настоящего контракта, а Заказчик обязуется принять эту услугу и уплатить за нее определенную настоящим контрактом денежную сумму.

1.2. Исполнитель оказывает Заказчику следующую услугу:                                                                             .
1.3. Перечень (ассортимент), характеристики, количество и стоимость оказываемой услуги указаны в прилагаемых к настоящему контракту спецификации и техническом задании (Приложения №№ 1, 2), являющихся неотъемлемой частью настоящего контракта.
2. Цена и качество услуги

2.1. Общая стоимость оказываемой услуги составляет ___________________ (____________) руб. ___ коп., в том числе НДС _______________ (_________________) руб. ___ коп.
2.2. Стоимость оказываемой услуги включает в себя:

2.2.1. Стоимость услуги, а также ее оказания;

2.2.2. Стоимость доставки услуги на объект Заказчика (по адресу, указанному в настоящем контракте), а также иные расходы, связанные с оказанием услуги Заказчику.

2.3. Цена услуги должна включать в себя все предусмотренные налоги и сборы, в том числе НДС (если применимо).

2.4. Оказываемая услуга должна отвечать по качеству действующим стандартам, техническим требованиям и иметь сертификаты качества на позиции этого требующие.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Обеспечить оказание услуги Заказчику.

3.1.2. Немедленно предупреждать Заказчика обо всех независящих от него обстоятельствах, которые грозят годности услуги либо создают невозможность оказания услуги в срок.

3.1.3. Оказывать Заказчику услугу надлежащего качества.

3.1.4. По окончании срока действия контракта подписать акт сдачи-приёмки оказанной услуги.

3.1.5. Безвозмездно устранять по требованию Заказчика все недостатки и дефекты, выявленные во время эксплуатации и в течение гарантийного срока.

3.1.6. Осуществлять оказание услуги в течение срока, указанного в пункте 9.2. настоящего контракта.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Самостоятельно определять способы оказания услуги в соответствии с условиями настоящего контракта.

3.2.2. На получение оплаты в полном объеме за качественно оказанную услугу.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Обеспечить приемку качественно оказанной услуги от Исполнителя.

3.3.2. Осуществить при приеме услуги проверку на соответствие ее спецификации и техническому заданию (Приложения №№ 1, 2), по наименованию (ассортименту), количеству и качеству.

3.3.3. Производить своевременную оплату по цене, указанной в пункте 2.1. настоящего контракта, за оказанную качественно услугу в срок, указанный в настоящем контракте.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Контролировать оказание услуги, без вмешательства в административно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

3.4.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем (по его вине) обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, потребовать уплату неустойки в размере) 0,5% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки исполнения соответствующего обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства.
4. Сдача-приемка. Порядок приемки  услуги по количеству и качеству

4.1. Качество и комплектность услуги должны соответствовать спецификации и техническому заданию (Приложения №№ 1, 2), а также стандартам, техническим условиям.

4.2. Исполнитель оформляет передачу результата оказанной услуги по количеству и качеству, соответствующим требованиям настоящего контракта, в месте нахождения Исполнителя в присутствии уполномоченных представителей Сторон (если применимо).

4.3. Оказываемая услуга должна сопровождаться документами, необходимыми для проведения приемки услуги по количеству и качеству.

4.4. После истечения  срока оказания услуги (действия контракта) должен быть незамедлительно составлен акт сдачи-приемки оказанной услуги. Указанный акт подписывается представителем Заказчика совместно с представителем Исполнителя.

4.5. Исполнитель, допустивший по своей вине в течение срока действия контракта перерыв в оказании услуги, обязан продлить установленный пунктом 9.2. срок на соответствующий период.

5. Порядок расчетов

5.1. Оплата Заказчиком за оказываемую Исполнителем услугу производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, согласно настоящего контракта, в том числе согласно выставленных Исполнителем счетов, являющихся (при их наличии) неотъемлемой частью настоящего контракта.

5.2. Оплата по настоящему контракту осуществляется: оплата 70% по факту поставки товаров, по мере поступления денежных средств, Заказчик оставляет за собой право производить авансовый платеж  в размере до 30%.

5.3. Заказчик имеет право производить расчет за оказанную услугу с Исполнителем через третьих лиц, как юридических, так и физических.

6. Гарантийные обязательства

6.1. Исполнитель предоставляет гарантийные обязательства на оказываемую услугу в течение общих установленных сроков для данного вида услуги.
6.2. При возникновении между Исполнителем и Заказчиком спора по поводу недостатков оказываемой услуги или их причин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Исполнитель, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Исполнителем настоящего контракта или причинной связи между действиями Исполнителя и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами, – обе стороны поровну.

7. Ответственность сторон:

7.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о данном препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему контракту.

8. Разрешение вопросов
8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего контракта, стороны решают путем переговоров в письменной форме.

8.2. При недостижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Белгородской области.

9. Срок действия контракта
9.1. Срок действия настоящего контракта с момента подписания настоящего контракта до исполнения сторонами всех взаимных обязательств.

9.2. Срок оказания услуги:                                                                                             .
10. Заключительные положения

10.1. Дополнительные условия оказания услуги: по согласованию с Заказчиком.

10.2. Иные условия:  по согласованию между Заказчиком и Исполнителем.
10.3. Услуга считается оказанной надлежащим образом, а Исполнитель – выполнившим свои обязательства с момента передачи результат услуги и подписания сторонами акта сдачи-приемки.

10.4. Любые изменения, дополнения и уточнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами. Объём исполнения настоящего контракта может быть изменён в максимально возможно предусмотренных пределах, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

10.5. Любые  уведомления или сообщения, направленные в рамках настоящего контрата, будут считаться переданными должным образом, если они направлены заказной почтой, доставлены курьером под расписку о получении по указанным в разделе 11 настоящего контракта фактическим адресам сторон, либо по тем адресам, которые могут быть сообщены сторонами дополнительно, либо направлены факсимильной связью с указанием передавшего сообщение, принявшего сообщение, даты и времени.

10.6. Настоящий контракт составлен на русском языке в 3-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для Единой комиссии по размещению заказов НИУ «БелГУ».

11. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ФГАОУ  ВПО «Белгородский государственный

национальный исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»),

РФ, 308015, Белгородская обл., г. Белгород,

ул. Победы, 85,

Тел: (4722) 30-12-11, Факс: 30-10-12,

ИНН 3123035312, КПП 312301001,
р/с 40503810207004000002,

Белгородское отделение № 8592 ОАО «Сбербанк России», г. Белгород,

к/c 30101810100000000633, БИК 041403633

	Ректор

	__________________________ Л.Я. Дятченко
	__________________________

	М.П.
	М.П.

 Приложение № 1

к контракту № ___

на оказание услуг

от «   »           20   г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование товара, работ,  услуг
	Код продукции по ОКП
	Единица измере-ния по ОКЕИ (условное обозна-чение)
	Цена  за единицу (в том числе НДС), рублей
	Кол-во
	Сумма с учетом НДС, руб.коп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

В том числе НДС

Подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Ректор

	______________________________ Л.Я. Дятченко
	______________________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 2

к контракту № __

на оказание услуг

от «   »           20    г.

Техническое задание
Подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Ректор

	______________________________ Л.Я. Дятченко
	______________________________

	М.П.
	М.П.

PAGE